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Närvarande: Ordförande, representant för specialiserad vård habiliteringen, 

representant för specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård 

Falun, Ludvika, Mora, representant för specialiserad vård Borlänge/Säter, 

representant för primärvården Västerbergslagen, representant för primärvården 

Mellersta, representant för privata vårdcentraler, representant för privatpraktiserande 

med avtal, representant för primärvården Södra, representant för primärvården 

Norra/Västra, representant för primärvården Falun, representant kommunal 

verksamhet, representant för Dalarnas hjälpmedelscenter, AKA samt 
fortbildningssamordnare för primärvårdens fysioterapeuter och sjukgymnaster (ft/sg).  

  

 

• Beslut att sekreterare för mötet är representant för Specialiserad vård Avesta. 

• Vi hälsar två nya medlemmar välkomna, Henrik Moberg som efterträder 

Helena Soling Gustafsson och representerar Dalarnas hjälpmedelscenter 

samt Emelie Ekman som efterträder Caroline Sundgren och representerar 

privata vårdcentraler.  

• Beslut att godkänna föregående protokoll   

• Redovisning av handledarenkät och studentenkät för höstterminen 2023. Låg 

svarsfrekvens hos handledare, men de som svarade upplevde ett gott stöd 

från sina kollegor, de upplevde också att studenterna var väl förberedda och 

tog ansvar. De uttrycker även AKA-funktionen som positiv med god 

information och stöd. Höga skattningar generellt från studenterna. 

Handledarens stöd i de individuella lärandemålen skattades något lägre. De 

beskriver att de fått gott om tid för reflektion och att de känt sig trygga på VFU-

placeringen, en student uttrycker att hen hade önskat mer diskussioner och 

stöd i reflektion kring åtgärder och forskning på området. 

Påminnelse att samtliga enheter fakturerar själva från och med denna termin, 

lathund finns på Intra för regionsanställda. 

Luleå har återlämnat samtliga placeringar för våren i T4, de är i större behov 

av slutenvårdsplaceringar i T4 och erbjöds enbart kommunal rehabilitering 

under våren. Uppsala har återlämnat två placeringar i T3. 

Vissa ändringar har skett för de planerade utbildningstillfällena för 

primärvården för våren, all uppdaterad information finns på plussidan, mejl har 

också gått ut för spridning via specialitetsgrupp och MAR. Det har 

uppmärksammats vissa brister i spridningen av denna information, tas upp för 



diskussion. Sändlistor förefaller vara korrekta och brister beror troligen på 

oförutsedda händelser såsom exempelvis sjukskrivningar. 

Genomgång av årsrapport, var god se separat dokument. 

• Fortbildningssamordnare för fysioterapeuter/sjukgymnaster verksamma i 

primärvården informerar om att fortbildningsdagar kommer genomföras  

med tema ”Primärvården nu och i framtiden” under 2024. Tips på innehåll 

mottas tacksamt. 

Fortbildningsdagarna 2023 var generellt mycket uppskattade.   

Ny chef för vårdval, Magnus Turesson. Möte tillsammans med 

fortbildningssamordnare planeras.  

  

• FVIS. Införande av Cosmic uppskjutet, planeras i dagsläget till v. 5 2025. 

Utbildningar verkar planeras fortgå enligt plan förutom de som planerades för 

utbildning under våren 2024. Mer information kommer under februari 2024. 

Arbetsgrupper för att se över rutinhantering planeras att startas upp. 

  

• Regionalt och Lokalt Programområde rehabilitering, habilitering och 

försäkringsmedicin – verksamhetsberättelse har skrivits via RPO, finns att läsa 

på deras hemsida. Återuppstart av regional arbetsgrupp planeras. Nominering 

av representanter kommer att genomföras. Mer information kommer.   

  

• Diskussion om rutin för framtagande av ny behandlingsriktlinje. Generella 

synpunkter tas upp, förslag till revidering med syfte att få dokumentet mer 

allmängiltig för all fysioterapeutisk verksamhet i Dalarna. Samtal om eventuell 

arbetsgång i sådant fall. Diskussion förs också om det överhuvudtaget finns 

behov och önskemål om mer länsövergripande behandlingsriktlinjer, frågan 

tas ut i verksamheterna för återkoppling och vidare diskussion till nästa möte. 

 

• Osteoporosskola finns i Örebro, är detta något för Dalarna också? Nya 

nationella riktlinjer om osteoporos har tagits fram 2023, där betonas vikten av 

information kring fysisk aktivitet. Diskussion om var dessa patienter återfinns 

och var de upptäcks. Malin tar med frågan till LPO rehabilitering, habilitering 

och försäkringsmedicin för vidare spridning till övriga aktuella LPO då frågan 

berör fler professioner än endast fysioterapi. 

 

• Oklarhet råder gällande om remiss för MR ska skrivas innan remiss till 

ortopedkliniker sker. Enligt verksamhetschefer för ortopedklinikerna ska det 

utföras endast avseende rygg. Primärvården upplever dock fortsatt att de får 

remisser skickade i retur med uppmaning om MR först även avseende andra 

delar av kroppen. Nytt möte kring detta har genomförts nyligen, beslut att 

avvakta och se om förändring skett efter detta möte. Skriftlig rutin har också 

efterfrågats. 

 

• Kompetensutvecklingsmodell för fysioterapeuter/sjukgymnaster i Region 

Dalarna är framtagen, diskussion om hur vi går vidare. Feedback från 



verksamheter som delvis använt den, eller försökt påbörja arbete med den, är 

att det är ett stort och mastigt dokument som kan skrämma medarbetarna från 

att använda det. Beslut att samtliga funderar vidare till nästa möte om det ska 

börjas spridas via utbildningstillfällen redan nu. Avesta specialistsjukvård har 

börjat använda det vid MU-samtal, ska dessa verka som pilot och prova det i 

två omgångar för att se om det känns lättare vid andra genomgången? 

 

• Projekt har genomförts i samverkan mellan ortopedakuten i Falun och 

primärvården i mellersta Dalarna med syfte att rätt patient kommer till rätt 

vårdnivå. Projektet har inneburit att samtliga patienter som söker vård mellan 

kl 8-17 ska gå via vårdcentralen först. Vid utvärdering sågs stora positiva 

utfall, men det uppmärksammades också ett behov av fysioterapeut på 

ortpoedakuten. Diskussioner om hur detta ska ske pågår, inga beslut är tagna. 

När ett första förslag är klart behöver det också ses över i primärvården. 

 

• Summering att ta med till nästa möte: 

o Läsa igenom uppdragsbeskrivning för LAG för vidare diskussion om 

detta är något som vi ska anamma mer utförligt i specialitetsgruppen. 

o Fundera över behandlingsriktlinjer, finns en önskan om att de blir mer 

länsövergripande?  

o Förslag att Specialitetsgruppen ska ha ett eget arbetsrum på Intra, om 

någon kan detta och/eller har ett intresse av att få till det får den gärna 

höra av sig till Malin. 

o Kompetensutvecklingsmodellen, hur går vi vidare?  

Utbildningsinsatser från arbetsgruppen som utvecklade modellen till 

både chefer och medarbetare redan nu?  

Pilot i Avesta två omgångar först?  

Inte använda den alls? 

 

 

• Nästa möte: 27/3 

  


